Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

27.05.2025 №  90 / 01.20

О профилактике сальмонеллеза

С целью недопущения вспышечной заболеваемости сальмонеллезом в МБДОУ «Детский

сад № 65» г. Воркуты (далее – МБДОУ), в соответствии с Приказом Управления образования

администрации МО ГО «Воркута»  № 848 от 22.05.2015 г. «О мерах по усилению контроля по

выполнению требований к приему воспитанников и предупреждению заноса и распространения

инфекционных заболеваний в дошкольных образовательных учреждениях, подведомственных

Управлению образования администрации МО ГО «Воркута»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медсестре  (по согласованию) и лицу ее замещающему:

1.1. провести санитарно-гигиеническую работу с персоналом по профилактике

инфекционных заболеваний

 Срок: до 10.06.25г.

1.2. взять под личный контроль организацию работы пищеблока МБДОУ

2.Воспитателям:

2.1.усилить контроль за проведением утреннего приема воспитанников в МБДОУ, с

обязательным опросом родителей (законными представителями) о состоянии здоровья

детей

2.2.усилить дезинфекционный режим с применением бактерицидных ламп и рециркуляторов

воздуха в помещениях

2.3.провести просветительские работы с воспитанниками и родителями по гигиеническому

воспитанию и обучению, направленному на повышение санитарной культуры,

профилактику инфекционной заболеваемости

2.4.взять организацию питьевого режима под особый контроль

3. поварам Некрасовой А.А., Фаренюк А.А.:

3.1. обратить особое внимание на обработку сырых овощей и зелени, предназначенных для

приготовления салатов, обработку яиц, термическую обработку мяса и мясопродуктов;

3.2.провести коррекции утвержденных меню с введением запрета на использование продуктов,

блюд и холодных закусок, не подвергающихся термической обработке.

3. Кладовщику Аршиновой Т.В.:

3.1. строго соблюдать хранение продуктов.

4. Делопроизводителю ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ______________ Павленко Л.А.

С приказом ознакомлены:

Воспитатель  Аркадьева О.Л.

Воспитатель  Бугакова Т.Н.

Воспитатель  Васенева Е.Г.

Воспитатель  Клыкова Е.В.

Воспитатель  Куприянова О.В.

Воспитатель  Лаврухина Е.С.

Воспитатель  Листопад С.А.

Воспитатель  Омбоди Е.Н.

Воспитатель  Псянчина Н.У

Воспитатель  Тихонова О.Е.

Воспитатель  Шилоносова А.Н.

Воспитатель  Яндубаева Н.В.

Воспитатель  Ульянова Л.С.

Повар  Фаренюк А.А.

Повар  Некрасова А.А.

кладовщик   Аршинова Т.В.

		2025-05-28T14:56:25+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа